

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000078/2023**, Processo Administrativo nº **000539/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Comercial B & F Ltda - 07.051.239/0001-30 comminas.licita@gmail.com - (31) 3891-4387	105.946,30	95.329,20	10.617,10 Proveito - 10,0%
CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - 19.994.997/0001-70 vendas@criativatintas.com.br - (31) 3028-4828	1.581,00	1.270,50	310,50 Proveito - 19,6%
KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - 41.719.477/0001-09 karaibamateriais@yahoo.com.br - (31) 3832-1607	271.425,00	131.587,50	139.837,50 Proveito - 51,5%
KITFER INDUSTRI E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 50.388.671/0001-40 solucoesinteligentesisi@gmail.com - (31) 3817-2522	2.407,80	1.373,00	1.034,80 Proveito - 43,0%
XERO MADEIRAS LTDA EPP - 45.728.000/0001-40 compras1@duleo.com.br - (31) 3853-2153	165.774,30	107.232,20	58.542,10 Proveito - 35,3%
<b>Totais</b>	<b>547.134,40</b>	<b>336.792,40</b>	<b>210.342,00</b> <b>Proveito - 38,4%</b>

## Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 41.719.477/0001-09				
<b>Lote 32</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00032 TELA GALVANIZADA FIO 12com 2,76 mm, malha de 50 mm.cota principal.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TELA GALVANIZADA FIO 12 com 2,76 mm, malha de 50 mm.COTA PRINCIPAL.	3.750,00	M <sup>2</sup>	35,09	131.587,50
<b>Marca:</b> HERODIS	<b>Fabricante:</b> HERODIS	<b>Modelo:</b> HERODIS		

<b>Fornecedor:</b> Comercial B & F Ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 07.051.239/0001-30				
<b>Lote 5</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00005 TUBO DE AÇO CARBONO DE 3chapa 14, barra com 06 metros				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE AÇO CARBONO DE 3 chapa 14, barra com 06 metros	200,00	UND	178,50	35.700,00

<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 6</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00006 TUBO DE AÇO CARBONO DE 2chapa 18 comprimento de 6 metros					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TUBO DE AÇO CARBONO DE 2 chapa 18 comprimento de 6 metros	250,00	UND	88,00	22.000,00	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 21</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00021 PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 100X50X17 MMLaminado nas dimensões 100 x 50 x 17 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas astm a36 e nbr 7007.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 100x50x17 mm laminado nas dimensões 100 x 50 x 17 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas ASTM A36 e NBR 7007.	60,00	UND	150,00	9.000,00	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 22</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00022 PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 50X25X10 MMLaminado nas dimensões 50 x 25 x 10 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas astm a36 e nbr 7007.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 50x25x10 mm laminado nas dimensões 50 x 25 x 10 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas ASTM A36 e NBR 7007.	60,00	UND	74,16	4.449,60	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 23</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00023 PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 75X40X15 MM laminado nas dimensões 75 x 40 x 15 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas astm a36 e nbr 7007.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PERFIL U ENRIJECIDO EM AÇO CARBONO 75x40x15 mm laminado nas dimensões 75 x 40 x 15 x 2,00 com 6,00 metros, nos parâmetros das normas ASTM A36 e NBR 7007.	60,00	UND	114,66	6.879,60	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 34</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00034 BARRA CHATA FERRO 2 X 1/2comprimento 6 metros					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BARRA CHATA FERRO 2 X 1/2 comprimento 6 metros	20,00	UND	245,00	4.900,00	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	
<b>Lote 37</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00037 TUBO DE AÇO CARBONO SEÇÃO CIRCULAR DE 1 ¼ chapa 16, medindo 06 metros, conforme nbr 6591.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TUBO DE AÇO CARBONO SEÇÃO CIRCULAR DE 1 ¼ chapa 16, medindo 06 metros, conforme NBR 6591.	200,00	UND	62,00	12.400,00	
<b>Marca:</b> RDG		<b>Fabricante:</b> RDG		<b>Modelo:</b> RDG	

**Fornecedor:** CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - **CPF/CNPJ:** 19.994.997/0001-70

<b>Lote 26</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00026 DISCO DE DESBASTE 7X 1/4X7/8					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	

DISCO DE DESBASTE 7X 1/4X7/8	150,00	UND	8,47	1.270,50
<b>Marca:</b> MEGA	<b>Fabricante:</b> MEGA	<b>Modelo:</b> MEGA		

**Fornecedor:** XERO MADEIRAS LTDA EPP - **CPF/CNPJ:** 45.728.000/0001-40

**Lote 1** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00001 BARRA DE AÇO 5MM NERVURADO CA 50 bitola de 5 mm com 12 metros de comprimento, peso de 0,154 kg/m, nos parâmetros da nbr 7480.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO 5MM NERVURADO CA 50 bitola de 5 mm com 12 metros de comprimento, peso de 0,154 kg/m, nos parâmetros da NBR 7480.	250,00	UND	13,60	3.400,00

**Marca:** SINOBRAS **Fabricante:** SINOBRAS **Modelo:**

**Lote 2** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00002 BARRA DE AÇO 8MM NERVURADO CA 50 (5/16) com 12 metros de comprimento, peso de 0,395 kg/m, nos parâmetros da nbr 7480.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO 8MM NERVURADO CA 50 (5/16) com 12 metros de comprimento, peso de 0,395 kg/m, nos parâmetros da NBR 7480.	200,00	UND	30,75	6.150,00

**Marca:** SINOBRAS **Fabricante:** SINOBRAS **Modelo:**

**Lote 3** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00003 BARRA DE AÇO 10MM NERVURADO CA 50 bitola de 10 mm (3/8) com 12 metros de comprimento, peso de 0,617 kg/m, nos parâmetros da nbr 7480.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO 10MM NERVURADO CA 50 bitola de 10 mm (3/8) com 12 metros de comprimento, peso de 0,617 kg/m, nos parâmetros da NBR 7480.	150,00	UND	45,00	6.750,00

**Marca:** SINOBRAS **Fabricante:** SINOBRAS **Modelo:**

**Lote 4** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00004 BARRA DE AÇO 12,5MM NERVURADO CA 50 bitola de 12.5 mm (1/2 ) com 12 metros de comprimento, peso de 0,963 kg/m, nos parâmetros da nbr 7480.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO 12,5MM NERVURADO CA 50 bitola de 12.5 mm (1/2 ) com 12 metros de comprimento, peso de 0,963 kg/m, nos parâmetros da NBR 7480.	60,00	UND	70,00	4.200,00

**Marca:** SINOBRAS **Fabricante:** SINOBRAS **Modelo:**

**Lote 7** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00007 CABO DE AÇO 9,5 MM 6X19 - 3/8galvanizado trançado

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE AÇO 9,5 MM 6X19 - 3/8 galvanizado trançado	50,00	M	17,60	880,00

**Marca:** STARFER **Fabricante:** STARFER **Modelo:**

**Lote 8** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00008 GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO nas dimensões 1 x 9 pol (19 x 11 mm)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO nas dimensões 1 x 9 pol (19 x 11 mm)	50,00	KG	13,60	680,00

**Marca:** GERDAU **Fabricante:** GERDAU **Modelo:**

**Lote 9** **Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36**

Lote 00009 ARAME RECOZIDO PG7 LISO (bwg 18) bitola de 1,24 mm e massa nominal de 0,009 kg/m, e distribuído em rolos de 01 quilo.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARAME RECOZIDO PG7 LISO (BWG 18) Bitola de 1,24 mm e massa nominal de 0,009 kg/m, e distribuído em rolos de 01 quilo.	100,00	KG	10,70	1.070,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00010 ARAME RECOZIDO PG18 LISO(bwg 10) bitola de 3,4 mm e massa nominal de 0,071 kg/m, e distribuído em rolos de 01 quilo.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARAME RECOZIDO PG18 LISO (BWG 10) Bitola de 3,4 mm e massa nominal de 0,071 kg/m, e distribuído em rolos de 01 quilo.	150,00	KG	12,53	1.879,50

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00014 PREGO 15X15MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 15X15MM COM CABEÇA	10,00	KG	14,00	140,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00015 PREGO 17X21MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 17X21MM COM CABEÇA	40,00	KG	11,66	466,40

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00016 PREGO 18X30MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 18X30MM COM CABEÇA	40,00	KG	11,62	464,80

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00017 PREGO 19X36MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 19X36MM COM CABEÇA	30,00	KG	13,32	399,60

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00018 PREGO 22X48MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 22X48MM COM CABEÇA	30,00	KG	13,33	399,90

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 20

Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00020 PREGO 15 X 15 AÇO TEMPERADO - C/ 100 PEÇASniquelado

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 15 X 15 AÇO TEMPERADO - C/ 100 PEÇAS niquelado	10,00	PCT	31,00	310,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

<b>Lote 24</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00024 DISCO DE CORTE 7X1/16inox				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE CORTE 7x1/16 inox	400,00	UND	4,62	1.848,00
<b>Marca: THOMPSON</b>	<b>Fabricante: THOMPSON</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 25</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00025 DISCO DE CORTE COMUM 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE CORTE COMUM 7	200,00	UND	4,00	800,00
<b>Marca: THOMPSON</b>	<b>Fabricante: THOMPSON</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 27</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00027 DISCO DE CORTE COMUM 4 1/2 X 1/8 X 7/8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE CORTE COMUM 4 1/2 X 1/8 X 7/8	800,00	UND	1,68	1.344,00
<b>Marca: THOMPSON</b>	<b>Fabricante: THOMPSON</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 29</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00029 DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO 110 MM para porcelanato				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO 110 MM para porcelanato	200,00	UND	16,50	3.300,00
<b>Marca: THOMPSON</b>	<b>Fabricante: THOMPSON</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 30</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00030 DISCO DE DESBASTE PARA AÇOS 177,8 MM X 6,4 MM modelo: bda 640				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE DESBASTE PARA AÇOS 177,8 MM X 6,4 MM modelo: bda 640	50,00	UND	20,00	1.000,00
<b>Marca: THOMPSON</b>	<b>Fabricante: THOMPSON</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 33</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00033 TELA GALVANIZADA FIO 12 COM 2,76MM malha de 50mm.cota reservada.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TELA GALVANIZADA FIO 12 COM 2,76MM malha de 50mm.COTA RESERVADA.	1.250,00	M <sup>2</sup>	35,00	43.750,00
<b>Marca: PRF</b>	<b>Fabricante: PRF</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 35</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00035 CANTONEIRA EM ALUMÍNIO 1 1/2 X 3/16 vara com 06 metros				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANTONEIRA EM ALUMÍNIO 1 1/2 X 3/16 vara com 06 metros	50,00	UND	220,00	11.000,00
<b>Marca: PRF</b>	<b>Fabricante: PRF</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 36</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36</b>		
Lote 00036 TELHA GALVANIZADA 2M X 1M trapezoidal, espessura 0,43 mm, cortada em chapadas de 2,00 m de largura x 1,00 m de comprimento.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TELHA GALVANIZADA 2M X 1M trapezoidal, espessura 0,43 mm, cortada em chapadas de 2,00 m de largura x 1,00 m de comprimento.	500,00	M <sup>2</sup>	34,00	17.000,00

Marca: PRF

Fabricante: PRF

Modelo:

**Fornecedor:** KITFER INDUSTRI E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CPF/CNPJ: 50.388.671/0001-40

**Lote 11** Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00011 PREGO 8 X 8 COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 8 X 8 COM CABEÇA	10,00	KG	22,50	225,00

Marca: TREFIX

Fabricante: TREFIX

Modelo: TREFIX

**Lote 12** Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00012 PREGO 12X12MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 12X12MM COM CABEÇA	10,00	KG	17,10	171,00

Marca: TREFIX

Fabricante: TREFIX

Modelo: TREFIX

**Lote 13** Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00013 PREGO 12X12MM SEM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 12X12MM SEM CABEÇA	10,00	KG	17,10	171,00

Marca: TREFIX

Fabricante: TREFIX

Modelo: TREFIX

**Lote 19** Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00019 PREGO 25X72MM COM CABEÇA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 25X72MM COM CABEÇA	20,00	KG	19,35	387,00

Marca: TREFIX

Fabricante: TREFIX

Modelo: TREFIX

**Lote 31** Data/Hora da Homologação - 16/02/2024 09:23:36

Lote 00031 DISCO DE SERRA CIRCULAR 7.1/4 com diâmetro de 7.1/4 com 24 dentes tipo: metal duro.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE SERRA CIRCULAR 7.1/4 com diâmetro de 7.1/4 com 24 dentes tipo: metal duro.	20,00	UND	20,95	419,00

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: THOMPSON

João Monlevade, 16 de Fevereiro de 2024.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO